平成２０年１月１５日

報 道 関 係 者 各 位

会  社  名 日本山村硝子株式会社

代表者名  取締役社長 山 村 幸 治

ｺｰﾄﾞ番号 ５２１０（東証・大証１部）

問合せ先 常務取締役   谷 上 嘉 規

Ｔ Ｅ Ｌ      0798（32）2300（代表）

役員異動および組織変更・人事異動の件

  当社では、下記のとおり組織変更、役員異動および人事異動を行いますので、

ご連絡申し上げます。

記

１．組織変更

（１）発 令 日  平成２０年２月１日付

（２）変更内容

１）財務担当責任者および人事担当責任者を廃止する。

２）コーポレート本部業務部から経理グループを分離し経理部とする。

３）人事統括部を人事部に改称し、コーポレート本部に編入する。

４）新規事業部を廃止し、新規事業部国際グループを国際部に改称する。また、

新規開拓グループをコーポレート本部企画部に編入し、企画部新規事業グル

ープとする。

５）２月１日付で吸収合併予定の株式会社ガラス工房やまむらは、ガラス工房や

まむらとして本社組織に編入する。

２．役員異動

（１）発 令 日  平成２０年２月１日付

（２）役員委嘱内容

新    職 旧    職 名   前

取締役社長

国際部管掌

取締役社長

新規事業部管掌

ヤ マ ム ラ  コ ウ ジ

山 村  幸 治

常務取締役

コーポレート本部

および研究開発センター管掌

常務取締役

コーポレート本部、人事統括部

および研究開発センター管掌

タニガミ  ヨシノリ

谷 上  嘉 規

常務取締役

ガラスびんカンパニー、

プラスチックカンパニー、

エンジニアリングカンパニー

およびガラス工房やまむら管掌

常務取締役

ガラスびんカンパニー、

プラスチックカンパニー、

エンジニアリングカンパニー管掌

ヨ シ ダ  カ ズ オ

吉 田  和 雄

３．人事異動

（１）発 令 日  平成２０年２月１日付

（２）人事異動内容

新    職 旧    職 名   前

常務執行役員

サンミゲルパッケージングスペ

シャリスト社（SMPSI）取締役

副社長

執行役員

財務担当責任者

兼コーポレート本部長

兼企画部長

ヒライワ  モトカズ

平 岩 基 一

執行役員

コーポレート本部長

執行役員

人事担当責任者兼人事統括部長

ウチヤマ   オサム

内 山  修

以 上

投函先： 兜クラブ /  大阪証券取引所記者クラブ